
-CLASIFICACIONES-
Etapa 2ª.: CIRCUITO VILLICUM - CIRCUITO VILLICUM, 129,8-Kms.

sábado, 7 de enero de 2023

www.edosof.com



 

Organiza..: Fundacion para el Progreso -RESUMEN CLASIFICACIONES- Fecha...: 07/01/23

Etapa.: 2ª  CIRCUITO VILLICUM - CIRCUITO VILLICUM     /      Kms..: 129,8   /    Media..: 44,639-Kms/h
-CLASIFICACION- -GENERAL INDIVIDUAL-

Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo

1º 22 ARG MESSINEO, Leandro CTQ 2:54:28 1º 12 ARG IBARRA, Emiliano EGD 06:16:21

2º 11 ARG ROSAS, Laureano EGD 2:54:28 2º 22 ARG MESSINEO, Leandro CTQ 06:16:27

3º 2 ARG JUAREZ, Daniel Omar AVF 2:54:28 3º 14 ARG NAVARRETE, Maximiliano EGD 06:16:32

4º 61 ARG GADAY, Lucas PSL 2:54:28 4º 2 ARG JUAREZ, Daniel Omar AVF 06:16:33

5º 46 ARG ESCUELA, Ricardo EMP 2:54:28 5º 11 ARG ROSAS, Laureano EGD 06:16:35

6º 14 ARG NAVARRETE, Maximiliano EGD 2:54:28 6º 46 ARG ESCUELA, Ricardo EMP 06:16:39

7º 23 ARG RICHEZE, Mauro CTQ 2:54:28 7º 51 ARG GORDILLO, Pedro MDR 06:16:39

8º 131 ARG DUNDIC, Lukas TUP 2:54:28 8º 193 VEN SANABRIA, Cesar David VEN 06:16:40

9º 193 VEN SANABRIA, Cesar David VEN 2:54:28 9º 25 ARG RODRIGUEZ, Leonardo CTQ 06:16:40

10º 33 COL PAREDES, Cesar Nicolas SEP 2:54:28 10º 23 ARG RICHEZE, Mauro CTQ 06:16:41

11º 31 ARG DOTTI, Juan Pablo SEP 2:54:28 11º 61 ARG GADAY, Lucas PSL 06:16:41

12º 186 COL ZAPATA, Alex Juan Pablo PRC 2:54:28 12º 31 ARG DOTTI, Juan Pablo SEP 06:16:41

13º 72 ARG RODRIGUEZ, Juan Ignacio JAC 2:54:28 13º 186 COL ZAPATA, Alex Juan Pablo PRC 06:16:41

14º 171 CHI KOTSAKIS, Francisco CHI 2:54:28 14º 72 ARG RODRIGUEZ, Juan Ignacio JAC 06:16:41

15º 202 URU ECHEVERRIA, Juan Martin URU 2:54:28 15º 131 ARG DUNDIC, Lukas TUP 06:16:41

-EQUIPOS DE LA ETAPA- -GENERAL EQUIPOS-

Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º ARG CHIMBAS TE QUIERO CTQ 08:43:24 1º ARG GREMIOS POR EL DEPORTE EGD 18:49:53

2º ARG S.E.P.-SAN JUAN SEP 08:43:24 2º ARG CHIMBAS TE QUIERO CTQ 18:50:03

3º ARG GREMIOS POR EL DEPORTE EGD 08:43:24 3º ARG S.E.P.-SAN JUAN SEP 18:50:03

4º ARG VIRGEN DE FATIMA AVF 08:43:24 4º CHI SELECCIÓN CHILE CHI 18:50:03

5º CHI SELECCIÓN CHILE CHI 08:43:24

-GENERAL MONTAÑA- -GENERAL METAS SPRINTS-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos

1º 17 ARG TRAICO, Nicolas EGD 10 1º 32 ARG COBARRUBIA, Leonardo SEP 5

2º 26 ARG DURAN, Alejandro CTQ 8 2º 2 ARG JUAREZ, Daniel Omar AVF 4

3º 46 ARG ESCUELA, Ricardo EMP 6 3º 14 ARG NAVARRETE, Maximiliano EGD 3

4º 54 ARG MENDEZ , Nahuel Marcelo MDR 6 4º 93 ARG MENDEZ, Marcos DIB 3

5º 22 ARG MESSINEO, Leandro CTQ 4 5º 46 ARG ESCUELA, Ricardo EMP 2

-GENERAL SUB-23-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 72 ARG RODRIGUEZ, Juan Ignacio JAC 06:16:41

2º 131 ARG DUNDIC, Lukas TUP 00

3º 4 ARG DOMINGUEZ, Mauricio AVF 00

4º 176 CHI  ROJAS, Vicente CHI 00

5º 145 ARG REYNOSO, Ulises Nicolas SAL 00



 

Club Organizador.: Fundacion para el Progreso Fecha...: 07/01/23

Etapa.: 2ª  CIRCUITO VILLICUM - CIRCUITO VILLICUM     /      Kms..: 129,8   /    Media..: 44,639-Kms/h Pag.Eta..:1

-CLAS. INDIVIDUAL DE LA ETAPA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Bonif.

1º 22 ARG MESSINEO, Leandro ELI CHIMBAS TE QUIERO 2:54:28 10''

2º 11 ARG ROSAS, Laureano ELI GREMIOS POR EL DEPORTE mt 6''

3º 2 ARG JUAREZ, Daniel Omar ELI VIRGEN DE FATIMA mt 4''
V 4º 61 ARG GADAY, Lucas ELI ROWER SAN LUIS mt

5º 46 ARG ESCUELA, Ricardo ELI MUNICIPALIAD DE POCITO mt

6º 14 ARG NAVARRETE, Maximiliano ELI GREMIOS POR EL DEPORTE mt

7º 23 ARG RICHEZE, Mauro ELI CHIMBAS TE QUIERO mt

8º 131 ARG DUNDIC, Lukas S23 TUPUNGATO CCN mt
V 9º 193 VEN SANABRIA, Cesar David ELI SELECCIÓN VENEZUELA mt

10º 33 COL PAREDES, Cesar Nicolas ELI S.E.P.-SAN JUAN mt

11º 31 ARG DOTTI, Juan Pablo ELI S.E.P.-SAN JUAN mt
V 12º 186 COL ZAPATA, Alex Juan Pablo ELI PIO RICO ALCALDIA LA VEGA mt

13º 72 ARG RODRIGUEZ, Juan Ignacio S23 F. EMANUEL SALDAÑO-T. JACAMO mt
V 14º 171 CHI KOTSAKIS, Francisco ELI SELECCIÓN CHILE mt
V 15º 202 URU ECHEVERRIA, Juan Martin ELI SELECCIÓN URUGUAY mt
V 16º 191 VEN GOMEZ, Luis Antonio ELI SELECCIÓN VENEZUELA mt

17º 4 ARG DOMINGUEZ, Mauricio S23 VIRGEN DE FATIMA mt
V 18º 176 CHI  ROJAS, Vicente S23 SELECCIÓN CHILE mt
V 19º 63 ARG DIAZ, Lorenzo ELI ROWER SAN LUIS mt

20º 34 ARG RODRIGUEZ, Marcos ELI S.E.P.-SAN JUAN mt

21º 26 ARG DURAN, Alejandro ELI CHIMBAS TE QUIERO mt
V 22º 204 URU SOARES, Nahuel ELI SELECCIÓN URUGUAY mt
V 23º 154 PER QUISPE, Alain Rossbell ELI SELECCIÓN PERU mt
V 24º 162 BRA ROSSI, Joao Pedro ELI SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL mt
V 25º 182 BOL FLORES, Marcos Fabian ELI PIO RICO ALCALDIA LA VEGA mt

26º 21 ARG CONTRERAS, Emiliano ELI CHIMBAS TE QUIERO mt

27º 53 ARG CASTRO, Kevin ELI MUNICIPALIDAD DE RAWSON mt

28º 41 ARG RAMOS, Rubén Gabriel ELI MUNICIPALIAD DE POCITO mt

29º 145 ARG REYNOSO, Ulises Nicolas S23 TEAM SALTA LA LI NDA mt
V 30º 205 URU CAORSI, Juan Luis ELI SELECCIÓN URUGUAY mt
V 31º 185 COL CASTIBLANCO, Jorge Camilo ELI PIO RICO ALCALDIA LA VEGA mt
V 32º 153 PER NAVARRO, Royner Grover ELI SELECCIÓN PERU mt

33º 55 ARG AGUIRRE, Sergio Javier ELI MUNICIPALIDAD DE RAWSON mt
V 34º 175 CHI FREDES, Nicolás ELI SELECCIÓN CHILE mt
V 35º 151 PER RUIZ, Hugo Nestor Emiliano ELI SELECCIÓN PERU mt

36º 3 ARG BUCHANAN, Franco ELI VIRGEN DE FATIMA mt

37º 25 ARG RODRIGUEZ, Leonardo ELI CHIMBAS TE QUIERO mt

38º 91 ARG LOPEZ, Franco Aleman ELI DIBERBOLL DEPORTE Y SALUD mt

39º 71 ARG ROMERO, Cristian Nahuel ELI F. EMANUEL SALDAÑO-T. JACAMO mt
V 40º 201 URU FAGUNDEZ, Antonio Erick ELI SELECCIÓN URUGUAY mt

41º 12 ARG IBARRA, Emiliano ELI GREMIOS POR EL DEPORTE mt
V 42º 203 URU MALDONADO, Anderson ELI SELECCIÓN URUGUAY mt

43º 56 ARG VELAZQUEZ, Hugo ELI MUNICIPALIDAD DE RAWSON mt

44º 17 ARG TRAICO, Nicolas ELI GREMIOS POR EL DEPORTE mt

45º 52 ARG VIDELA, Daniel S23 MUNICIPALIDAD DE RAWSON mt

46º 51 ARG GORDILLO, Pedro ELI MUNICIPALIDAD DE RAWSON mt



 

Fecha...: 07/01/23 Pag.Eta..: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Bonif.

47º 85 CHI PAREDES, Abraham ELI MANI ZABALA 20
V 48º 164 BRA CHAMAN, Lauro ELI SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL mt

49º 112 ARG TALLARICO, Enzo S23 CENTRO CICLISTA BONAERENSE 39

50º 103 VEN LINARES, Tony ELI LINARES TEAM CN 39
V 51º 192 VEN PULGAR, Angel Ramiro ELI SELECCIÓN VENEZUELA 39
V 52º 152 PER RUIZ, Robinson Steven ELI SELECCIÓN PERU 41

53º 32 ARG COBARRUBIA, Leonardo ELI S.E.P.-SAN JUAN 47

54º 5 ARG ATENCIO, Gerardo ELI VIRGEN DE FATIMA 47

55º 42 ARG REYES, José Martín ELI MUNICIPALIAD DE POCITO mt

56º 44 ARG VELARDEZ, Leandro Javier ELI MUNICIPALIAD DE POCITO 01:03
V 57º 156 PER GONZALES, Morfy Charle S23 SELECCIÓN PERU 01:03

58º 81 ARG ZABALA, José Orlando ELI MANI ZABALA 01:03

59º 93 ARG MENDEZ, Marcos ELI DIBERBOLL DEPORTE Y SALUD 01:03

60º 86 ARG MORENO, Alexander S23 MANI ZABALA 01:09

61º 106 CHI BARRIOS, Benjamín S23 LINARES TEAM CN 01:09

62º 35 ARG SNIHUR, Maximiliano ELI S.E.P.-SAN JUAN 01:09

63º 76 ARG CORVALAN, Alejandro Mariano ELI F. EMANUEL SALDAÑO-T. JACAMO 01:09

64º 136 ARG LOPEZ, Victor Emiliano ELI TUPUNGATO CCN 01:11
V 65º 196 VEN RAMIREZ, Yurgen Klesmas ELI SELECCIÓN VENEZUELA 01:17
V 66º 194 VEN LINARES, Leangel Ruben ELI SELECCIÓN VENEZUELA 01:20
V 67º 183 BOL CASTRO, Pablo ELI PIO RICO ALCALDIA LA VEGA 01:25

68º 74 ARG LOPEZ, David ELI F. EMANUEL SALDAÑO-T. JACAMO 01:50
V 69º 65 ARG ETCHEVERRY, Arian ELI ROWER SAN LUIS mt

70º 24 ARG TRILLINI, Sebastian ELI CHIMBAS TE QUIERO mt
V 71º 66 ARG SUAREZ, Tomas ELI ROWER SAN LUIS 02:29

72º 134 ARG VILLANUEVA, Eduardo Ignacio ELI TUPUNGATO CCN 02:29
V 73º 195 VEN ROJAS, Maximo Eliecer ELI SELECCIÓN VENEZUELA 02:33
V 74º 166 BRA BRAGA, Rafael Augusto ELI SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL 02:33

75º 45 ARG DIAZ, Darío Raúl Antonio ELI MUNICIPALIAD DE POCITO 02:33

76º 94 ARG MONTE, Francisco ELI DIBERBOLL DEPORTE Y SALUD 02:33
V 77º 174 CHI ALVARADO, Adrian ELI SELECCIÓN CHILE 02:33
V 78º 181 BOL MOYATA, Eduardo Edwin ELI PIO RICO ALCALDIA LA VEGA 02:33
V 79º 64 ARG BOLDU, Juan ELI ROWER SAN LUIS 02:33

80º 54 ARG MENDEZ , Nahuel Marcelo ELI MUNICIPALIDAD DE RAWSON 02:33

81º 6 VEN MARTINEZ, Wladimir Estefano ELI VIRGEN DE FATIMA mt

82º 96 COL VARGAS, Camilo Marlon ELI DIBERBOLL DEPORTE Y SALUD 03:42
V 83º 206 URU HERNANDEZ, Nahuel ELI SELECCIÓN URUGUAY 03:42

84º 116 ARG ROMERO, Gonzalo ELI CENTRO CICLISTA BONAERENSE 03:42

85º 92 ARG ASTIASARAN, Jose ELI DIBERBOLL DEPORTE Y SALUD 04:54

86º 15 ARG QUILCI, Alejandro ELI GREMIOS POR EL DEPORTE 04:54

87º 16 ARG PAEZ, Mauricio ELI GREMIOS POR EL DEPORTE 04:54

88º 146 ARG SALTO, Inti ELI TEAM SALTA LA LI NDA 04:54

89º 141 ARG DIAZ, Daniel Ricardo ELI TEAM SALTA LA LI NDA 04:54
V 90º 62 ARG MOYANO, Tomas S23 ROWER SAN LUIS 04:54
V 91º 161 BRA GODOY, Caio ELI SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL 06:56

92º 142 ARG SALAS, Ariel Omar S23 TEAM SALTA LA LI NDA 07:33

93º 95 COL LESMES, Jhoan Sebastian ELI DIBERBOLL DEPORTE Y SALUD 07:33

94º 123 ARG MARTIN, Diego ELI GIOMI COMPETICION 08:43



 

 

 

Fecha...: 07/01/23 Pag.Eta..: 3
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Bonif.

95º 143 ARG SALBATIERRA, Alexis Sergio S23 TEAM SALTA LA LI NDA 08:43

96º 114 TTO DE COMARMOND, Enrique S23 CENTRO CICLISTA BONAERENSE 08:43

97º 126 ARG BARCI, Mauro ELI GIOMI COMPETICION 08:43

98º 121 ARG AGUIRRE, Ramon Ariel ELI GIOMI COMPETICION 08:43

99º 124 CHI ORELLANA, Javier Ignacio ELI GIOMI COMPETICION 08:43

100º 102 CHI URRUTIA, Brandon ELI LINARES TEAM CN 08:43
V 101º 163 BRA FREITAS, Kacio ELI SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL 08:43

102º 101 CHI GAYTAN, Roberto ELI LINARES TEAM CN 08:43
V 103º 165 BRA NAZARET, Magno ELI SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL 15:07
V 104º 173 CHI QUINTANA, Héctor S23 SELECCIÓN CHILE 15:07

105º 122 ARG LOPEZ, Emanuel Eduardo ELI GIOMI COMPETICION 16:17

106º 125 ARG GIOMI, Santiago ELI GIOMI COMPETICION 16:17
V 107º 155 PER COILA MORALES, Maximiliano S23 SELECCIÓN PERU 16:17

108º 144 ARG MARTINEZ, Gaston Mauricio S23 TEAM SALTA LA LI NDA 16:17

109º 133 ARG NEBOT, Miguel Emanuel ELI TUPUNGATO CCN 16:17

110º 135 ARG CIANCI, Sebastian ELI TUPUNGATO CCN 16:17

111º 111 ARG DIAZ, Braian S23 CENTRO CICLISTA BONAERENSE 16:17

112º 36 ARG MORALES, Juan Manuel ELI S.E.P.-SAN JUAN 16:17

73 ARG NAVEDA, Angel ELI F. EMANUEL SALDAÑO-T. JACAMO <DNF>

83 ARG SOTO, Carlos Alberto ELI MANI ZABALA <DNF>

104 CHI DUARTE, Diego ELI LINEARES TEAM CN <DNF>

113 ARG ERRIPA, Nehuen S23 CENTRO CICLISTA BONAERENSE <DNF>

132 ARG SANTANA, Rodrigo Omar ELI TUPUNGATO CCN <DNF>
V 172 CHI LIRA, Manuel ELI SELECCIÓN CHILE <DNF>
V 184 BOL RODRIGUEZ, Wilber ELI PIO RICO ALCALDIA LA VEGA <DNF>

-CLASIFICACION DE LA REGULARIAD-

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 22 ARG MESSINEO, Leandro ELI CHIMBAS TE QUIERO 25

2º 11 ARG ROSAS, Laureano ELI GREMIOS POR EL DEPORTE 20

3º 2 ARG JUAREZ, Daniel Omar ELI VIRGEN DE FATIMA 16

4º 61 ARG GADAY, Lucas ELI ROWER SAN LUIS 14

5º 46 ARG ESCUELA, Ricardo ELI MUNICIPALIAD DE POCITO 12

6º 14 ARG NAVARRETE, Maximiliano ELI GREMIOS POR EL DEPORTE 10

7º 23 ARG RICHEZE, Mauro ELI CHIMBAS TE QUIERO 9

8º 131 ARG DUNDIC, Lukas S23 TUPUNGATO CCN 8

9º 193 VEN SANABRIA, Cesar David ELI SELECCIÓN VENEZUELA 7

10º 33 COL PAREDES, Cesar Nicolas ELI S.E.P.-SAN JUAN 6

11º 31 ARG DOTTI, Juan Pablo ELI S.E.P.-SAN JUAN 5

12º 186 COL ZAPATA, Alex Juan Pablo ELI PIO RICO ALCALDIA LA VEGA 4

13º 72 ARG RODRIGUEZ, Juan Ignacio S23 F. EMANUEL SALDAÑO-T. JACAMO 3

14º 171 CHI KOTSAKIS, Francisco ELI SELECCIÓN CHILE 2

15º 202 URU ECHEVERRIA, Juan Martin ELI SELECCIÓN URUGUAY 1
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-PASOS DE MONTAÑA-

-DIQUE DE ULLUN-    /   Kilometro.: 32,9     /     Categoria..: 2ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 46 ARG ESCUELA, Ricardo ELI MUNICIPALIAD DE POCITO 6

2º 22 ARG MESSINEO, Leandro ELI CHIMBAS TE QUIERO 4

3º 33 COL PAREDES, Cesar Nicolas ELI S.E.P.-SAN JUAN 2

4º 3 ARG BUCHANAN, Franco ELI VIRGEN DE FATIMA 1

-DIQUE PUNTA NEGRA-    /   Kilometro.: 57,77     /     Categoria..: 1ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 17 ARG TRAICO, Nicolas ELI GREMIOS POR EL DEPORTE 10

2º 26 ARG DURAN, Alejandro ELI CHIMBAS TE QUIERO 8

3º 54 ARG MENDEZ , Nahuel Marcelo ELI MUNICIPALIDAD DE RAWSON 6

4º 72 ARG RODRIGUEZ, Juan Ignacio S23 F. EMANUEL SALDAÑO-T. JACAMO 4

5º 161 BRA GODOY, Caio ELI SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL 2

6º 173 CHI QUINTANA, Héctor S23 SELECCIÓN CHILE 1

-PASOS DE METAS VOLANTES-

-ULLUN-    /   Kilometro.: 45,5

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 32 ARG COBARRUBIA, Leonardo ELI S.E.P.-SAN JUAN 3 3''

2º 46 ARG ESCUELA, Ricardo ELI MUNICIPALIAD DE POCITO 2 2''

3º 2 ARG JUAREZ, Daniel Omar ELI VIRGEN DE FATIMA 1 1''

-PALMAR DEL LAGO-    /   Kilometro.: 87,55

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 93 ARG MENDEZ, Marcos ELI DIBERBOLL DEPORTE Y SALUD 3 3''

2º 34 ARG RODRIGUEZ, Marcos ELI S.E.P.-SAN JUAN 2 2''

3º 5 ARG ATENCIO, Gerardo ELI VIRGEN DE FATIMA 1 1''
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-EQUIPOS DE LA ETAPA-

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º ARG CHIMBAS TE QUIERO CTQ 08:43:24

2º ARG S.E.P.-SAN JUAN SEP 08:43:24 00

3º ARG GREMIOS POR EL DEPORTE EGD 08:43:24 00

4º ARG VIRGEN DE FATIMA AVF 08:43:24 00

5º CHI SELECCIÓN CHILE CHI 08:43:24 00

6º URU SELECCIÓN URUGUAY URU 08:43:24 00

7º BOL PIO RICO ALCALDIA LA VEGA PRC 08:43:24 00

8º ARG MUNICIPALIAD DE POCITO EMP 08:43:24 00

9º PER SELECCIÓN PERU PER 08:43:24 00

10º ARG ROWER SAN LUIS PSL 08:43:24 00

11º ARG MUNICIPALIDAD DE RAWSON MDR 08:43:24 00

12º VEN SELECCIÓN VENEZUELA VEN 08:44:03 39

13º ARG F. EMANUEL SALDAÑO-T. JACAMO JAC 08:44:33 01:09

14º ARG MANI ZABALA ZAB 08:45:56 02:32

15º BRA SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL SCP 08:45:57 02:33

16º ARG DIBERBOLL DEPORTE Y SALUD DIB 08:47:00 03:36

17º ARG TUPUNGATO CCN TUP 08:47:04 03:40

18º ARG TEAM SALTA LA LI NDA SAL 08:53:12 09:48

19º CHI LINARES TEAM CN LIN 08:53:55 10:31

20º ARG CENTRO CICLISTA BONAERENSE BON 08:56:28 13:04

21º ARG GIOMI COMPETICION GIO 09:09:33 26:09



 

Club Organizador.: Fundacion para el Progreso

Fecha.: 07/01/23 CLAS. DESPUES ETAPA.: 2ª  /   Kms..: 283,6 /  Media..: 45,213-Kms/h Pag.Gral.: 1

-GENERAL INDIVIDUAL-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos. Bo/Pe

1º 12 ARG IBARRA, Emiliano ELI GREMIOS POR EL DEPORTE 06:16:21 42 +10

2º 22 ARG MESSINEO, Leandro ELI CHIMBAS TE QUIERO 06 4 +14

3º 14 ARG NAVARRETE, Maximiliano ELI GREMIOS POR EL DEPORTE 11 8 +9

4º 2 ARG JUAREZ, Daniel Omar ELI VIRGEN DE FATIMA 12 44 +8

5º 11 ARG ROSAS, Laureano ELI GREMIOS POR EL DEPORTE 14 7 +6

6º 46 ARG ESCUELA, Ricardo ELI MUNICIPALIAD DE POCITO 18 9 +2

7º 51 ARG GORDILLO, Pedro ELI MUNICIPALIDAD DE RAWSON 18 70 +2

V 8º 193 VEN SANABRIA, Cesar David ELI SELECCIÓN VENEZUELA 19 28 +1

9º 25 ARG RODRIGUEZ, Leonardo ELI CHIMBAS TE QUIERO 19 79 +1

10º 23 ARG RICHEZE, Mauro ELI CHIMBAS TE QUIERO 20 13

V 11º 61 ARG GADAY, Lucas ELI ROWER SAN LUIS 20 15

12º 31 ARG DOTTI, Juan Pablo ELI S.E.P.-SAN JUAN 20 19

V 13º 186 COL ZAPATA, Alex Juan Pablo ELI PIO RICO ALCALDIA LA VEGA 20 28

14º 72 ARG RODRIGUEZ, Juan Ignacio S23 F. EMANUEL SALDAÑO-T. JACAMO 20 28

15º 131 ARG DUNDIC, Lukas S23 TUPUNGATO CCN 20 31

V 16º 171 CHI KOTSAKIS, Francisco ELI SELECCIÓN CHILE 20 31

V 17º 154 PER QUISPE, Alain Rossbell ELI SELECCIÓN PERU 20 37

18º 4 ARG DOMINGUEZ, Mauricio S23 VIRGEN DE FATIMA 20 39

19º 26 ARG DURAN, Alejandro ELI CHIMBAS TE QUIERO 20 41

20º 3 ARG BUCHANAN, Franco ELI VIRGEN DE FATIMA 20 43

21º 33 COL PAREDES, Cesar Nicolas ELI S.E.P.-SAN JUAN 20 44

V 22º 202 URU ECHEVERRIA, Juan Martin ELI SELECCIÓN URUGUAY 20 48

V 23º 176 CHI  ROJAS, Vicente S23 SELECCIÓN CHILE 20 48

24º 41 ARG RAMOS, Rubén Gabriel ELI MUNICIPALIAD DE POCITO 20 49

V 25º 201 URU FAGUNDEZ, Antonio Erick ELI SELECCIÓN URUGUAY 20 53

V 26º 204 URU SOARES, Nahuel ELI SELECCIÓN URUGUAY 20 57

V 27º 185 COL CASTIBLANCO, Jorge Camilo ELI PIO RICO ALCALDIA LA VEGA 20 57

28º 55 ARG AGUIRRE, Sergio Javier ELI MUNICIPALIDAD DE RAWSON 20 62

29º 21 ARG CONTRERAS, Emiliano ELI CHIMBAS TE QUIERO 20 63

30º 91 ARG LOPEZ, Franco Aleman ELI DIBERBOLL DEPORTE Y SALUD 20 66

31º 71 ARG ROMERO, Cristian Nahuel ELI F. EMANUEL SALDAÑO-T. JACAMO 20 66

V 32º 151 PER RUIZ, Hugo Nestor Emiliano ELI SELECCIÓN PERU 20 71

33º 145 ARG REYNOSO, Ulises Nicolas S23 TEAM SALTA LA LI NDA 20 72

V 34º 164 BRA CHAMAN, Lauro ELI SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL 20 73

V 35º 203 URU MALDONADO, Anderson ELI SELECCIÓN URUGUAY 20 74

36º 17 ARG TRAICO, Nicolas ELI GREMIOS POR EL DEPORTE 20 75

V 37º 65 ARG ETCHEVERRY, Arian ELI ROWER SAN LUIS 20 87

38º 6 VEN MARTINEZ, Wladimir Estefano ELI VIRGEN DE FATIMA 20 120

39º 52 ARG VIDELA, Daniel S23 MUNICIPALIDAD DE RAWSON 20 147

V 40º 182 BOL FLORES, Marcos Fabian ELI PIO RICO ALCALDIA LA VEGA 51 71

41º 85 CHI PAREDES, Abraham ELI MANI ZABALA 58 91

V 42º 63 ARG DIAZ, Lorenzo ELI ROWER SAN LUIS 59 66

V 43º 162 BRA ROSSI, Joao Pedro ELI SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL 59 72

V 44º 205 URU CAORSI, Juan Luis ELI SELECCIÓN URUGUAY 59 83

V 45º 192 VEN PULGAR, Angel Ramiro ELI SELECCIÓN VENEZUELA 59 91

46º 32 ARG COBARRUBIA, Leonardo ELI S.E.P.-SAN JUAN 01:02 63 +5

V 47º 191 VEN GOMEZ, Luis Antonio ELI SELECCIÓN VENEZUELA 01:21 73



 

Fecha...: 07/01/23 Pag.Gral.: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos. Bo/Pe
V 48º 175 CHI FREDES, Nicolás ELI SELECCIÓN CHILE 01:21 94

49º 53 ARG CASTRO, Kevin ELI MUNICIPALIDAD DE RAWSON 01:21 101

V 50º 153 PER NAVARRO, Royner Grover ELI SELECCIÓN PERU 01:21 104

51º 56 ARG VELAZQUEZ, Hugo ELI MUNICIPALIDAD DE RAWSON 01:21 110

52º 42 ARG REYES, José Martín ELI MUNICIPALIAD DE POCITO 01:21 126

53º 34 ARG RODRIGUEZ, Marcos ELI S.E.P.-SAN JUAN 01:26 98 +2

V 54º 196 VEN RAMIREZ, Yurgen Klesmas ELI SELECCIÓN VENEZUELA 01:37 103

55º 103 VEN LINARES, Tony ELI LINEARES TEAM CN 01:38 101

56º 93 ARG MENDEZ, Marcos ELI DIBERBOLL DEPORTE Y SALUD 01:38 104 +3

57º 5 ARG ATENCIO, Gerardo ELI VIRGEN DE FATIMA 02:07 127 +1

58º 81 ARG ZABALA, José Orlando ELI MANI ZABALA 02:18 113

59º 106 CHI BARRIOS, Benjamín S23 LINEARES TEAM CN 02:30 125

60º 35 ARG SNIHUR, Maximiliano ELI S.E.P.-SAN JUAN 02:30 131

61º 76 ARG CORVALAN, Alejandro Mariano ELI F. EMANUEL SALDAÑO-T. JACAMO 02:30 139

62º 24 ARG TRILLINI, Sebastian ELI CHIMBAS TE QUIERO 02:30 171

V 63º 194 VEN LINARES, Leangel Ruben ELI SELECCIÓN VENEZUELA 02:41 129

V 64º 156 PER GONZALES, Morfy Charle S23 SELECCIÓN PERU 02:43 139

65º 86 ARG MORENO, Alexander S23 MANI ZABALA 02:46 140

66º 112 ARG TALLARICO, Enzo S23 CENTRO CICLISTA BONAERENSE 02:52 144

V 67º 183 BOL CASTRO, Pablo ELI PIO RICO ALCALDIA LA VEGA 02:54 146

68º 136 ARG LOPEZ, Victor Emiliano ELI TUPUNGATO CCN 02:57 152

69º 74 ARG LOPEZ, David ELI F. EMANUEL SALDAÑO-T. JACAMO 03:11 134

V 70º 66 ARG SUAREZ, Tomas ELI ROWER SAN LUIS 03:28 123

V 71º 195 VEN ROJAS, Maximo Eliecer ELI SELECCIÓN VENEZUELA 03:54 131

72º 45 ARG DIAZ, Darío Raúl Antonio ELI MUNICIPALIAD DE POCITO 03:54 145

V 73º 174 CHI ALVARADO, Adrian ELI SELECCIÓN CHILE 03:54 145

V 74º 166 BRA BRAGA, Rafael Augusto ELI SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL 04:13 158

75º 94 ARG MONTE, Francisco ELI DIBERBOLL DEPORTE Y SALUD 04:19 161

76º 54 ARG MENDEZ , Nahuel Marcelo ELI MUNICIPALIDAD DE RAWSON 04:19 167

V 77º 64 ARG BOLDU, Juan ELI ROWER SAN LUIS 04:37 171

78º 134 ARG VILLANUEVA, Eduardo Ignacio ELI TUPUNGATO CCN 04:59 172

79º 96 COL VARGAS, Camilo Marlon ELI DIBERBOLL DEPORTE Y SALUD 05:03 144

80º 116 ARG ROMERO, Gonzalo ELI CENTRO CICLISTA BONAERENSE 05:03 145

81º 44 ARG VELARDEZ, Leandro Javier ELI MUNICIPALIAD DE POCITO 05:53 163

V 82º 206 URU HERNANDEZ, Nahuel ELI SELECCIÓN URUGUAY 06:12 182

83º 15 ARG QUILCI, Alejandro ELI GREMIOS POR EL DEPORTE 06:15 161

84º 16 ARG PAEZ, Mauricio ELI GREMIOS POR EL DEPORTE 06:15 164

V 85º 152 PER RUIZ, Robinson Steven ELI SELECCIÓN PERU 06:30 161

V 86º 62 ARG MOYANO, Tomas S23 ROWER SAN LUIS 07:07 184

V 87º 161 BRA GODOY, Caio ELI SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL 07:55 141

88º 142 ARG SALAS, Ariel Omar S23 TEAM SALTA LA LI NDA 08:32 146

89º 92 ARG ASTIASARAN, Jose ELI DIBERBOLL DEPORTE Y SALUD 08:48 191

90º 146 ARG SALTO, Inti ELI TEAM SALTA LA LI NDA 09:44 196

91º 95 COL LESMES, Jhoan Sebastian ELI DIBERBOLL DEPORTE Y SALUD 10:27 197

92º 124 CHI ORELLANA, Javier Ignacio ELI GIOMI COMPETICION 10:29 185

93º 123 ARG MARTIN, Diego ELI GIOMI COMPETICION 10:47 185

94º 101 CHI GAYTAN, Roberto ELI LINEARES TEAM CN 10:56 198

95º 114 TTO DE COMARMOND, Enrique S23 CENTRO CICLISTA BONAERENSE 11:09 193
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R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos. Bo/Pe

96º 126 ARG BARCI, Mauro ELI GIOMI COMPETICION 11:09 195

V 97º 163 BRA FREITAS, Kacio ELI SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL 11:44 206

98º 141 ARG DIAZ, Daniel Ricardo ELI TEAM SALTA LA LI NDA 13:33 203

99º 143 ARG SALBATIERRA, Alexis Sergio S23 TEAM SALTA LA LI NDA 14:45 205

100º 102 CHI URRUTIA, Brandon ELI LINEARES TEAM CN 14:45 211

V 101º 173 CHI QUINTANA, Héctor S23 SELECCIÓN CHILE 15:27 116

102º 121 ARG AGUIRRE, Ramon Ariel ELI GIOMI COMPETICION 15:45 211

V 103º 165 BRA NAZARET, Magno ELI SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL 16:24 159

104º 125 ARG GIOMI, Santiago ELI GIOMI COMPETICION 17:16 155

105º 144 ARG MARTINEZ, Gaston Mauricio S23 TEAM SALTA LA LI NDA 17:57 189

106º 133 ARG NEBOT, Miguel Emanuel ELI TUPUNGATO CCN 18:03 198

107º 111 ARG DIAZ, Braian S23 CENTRO CICLISTA BONAERENSE 18:16 201

108º 122 ARG LOPEZ, Emanuel Eduardo ELI GIOMI COMPETICION 18:29 198

V 109º 181 BOL MOYATA, Eduardo Edwin ELI PIO RICO ALCALDIA LA VEGA 18:41 196

110º 36 ARG MORALES, Juan Manuel ELI S.E.P.-SAN JUAN 19:11 215

111º 135 ARG CIANCI, Sebastian ELI TUPUNGATO CCN 25:25 225

V 112º 155 PER COILA MORALES, Maximiliano S23 SELECCIÓN PERU 32:25 223

-GENERAL MONTAÑA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 17 ARG TRAICO, Nicolas ELI GREMIOS POR EL DEPORTE 10

2º 26 ARG DURAN, Alejandro ELI CHIMBAS TE QUIERO 8

3º 46 ARG ESCUELA, Ricardo ELI MUNICIPALIAD DE POCITO 6

4º 54 ARG MENDEZ , Nahuel Marcelo ELI MUNICIPALIDAD DE RAWSON 6

5º 22 ARG MESSINEO, Leandro ELI CHIMBAS TE QUIERO 4

6º 72 ARG RODRIGUEZ, Juan Ignacio S23 F. EMANUEL SALDAÑO-T. JACAMO 4

7º 16 ARG PAEZ, Mauricio ELI GREMIOS POR EL DEPORTE 3

8º 33 COL PAREDES, Cesar Nicolas ELI S.E.P.-SAN JUAN 2

9º 15 ARG QUILCI, Alejandro ELI GREMIOS POR EL DEPORTE 2
V 10º 161 BRA GODOY, Caio ELI SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL 2

-GENERAL METAS SPRINTS-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 32 ARG COBARRUBIA, Leonardo ELI S.E.P.-SAN JUAN 5

2º 2 ARG JUAREZ, Daniel Omar ELI VIRGEN DE FATIMA 4

3º 14 ARG NAVARRETE, Maximiliano ELI GREMIOS POR EL DEPORTE 3

4º 93 ARG MENDEZ, Marcos ELI DIBERBOLL DEPORTE Y SALUD 3

5º 46 ARG ESCUELA, Ricardo ELI MUNICIPALIAD DE POCITO 2

6º 51 ARG GORDILLO, Pedro ELI MUNICIPALIDAD DE RAWSON 2

7º 34 ARG RODRIGUEZ, Marcos ELI S.E.P.-SAN JUAN 2
V 8º 193 VEN SANABRIA, Cesar David ELI SELECCIÓN VENEZUELA 1

9º 25 ARG RODRIGUEZ, Leonardo ELI CHIMBAS TE QUIERO 1

10º 5 ARG ATENCIO, Gerardo ELI VIRGEN DE FATIMA 1



 

 

 

Fecha...: 07/01/23 Pag.Gral.: 4

-GENERAL SUB-23-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

1º 72 ARG RODRIGUEZ, Juan Ignacio S23 F. EMANUEL SALDAÑO-T. JACAMO 06:16:41

2º 131 ARG DUNDIC, Lukas S23 TUPUNGATO CCN 00

3º 4 ARG DOMINGUEZ, Mauricio S23 VIRGEN DE FATIMA 00
V 4º 176 CHI  ROJAS, Vicente S23 SELECCIÓN CHILE 00

5º 145 ARG REYNOSO, Ulises Nicolas S23 TEAM SALTA LA LI NDA 00

6º 52 ARG VIDELA, Daniel S23 MUNICIPALIDAD DE RAWSON 00

7º 106 CHI BARRIOS, Benjamín S23 LINEARES TEAM CN 02:10
V 8º 156 PER GONZALES, Morfy Charle S23 SELECCIÓN PERU 02:23

9º 86 ARG MORENO, Alexander S23 MANI ZABALA 02:26

10º 112 ARG TALLARICO, Enzo S23 CENTRO CICLISTA BONAERENSE 02:32

GENERAL EQUIPOS

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º ARG GREMIOS POR EL DEPORTE EGD 18:49:53

2º ARG CHIMBAS TE QUIERO CTQ 18:50:03 10

3º ARG S.E.P.-SAN JUAN SEP 18:50:03 10

4º CHI SELECCIÓN CHILE CHI 18:50:03 10

5º ARG VIRGEN DE FATIMA AVF 18:50:03 10

6º URU SELECCIÓN URUGUAY URU 18:50:03 10

7º ARG MUNICIPALIDAD DE RAWSON MDR 18:50:03 10

8º BOL PIO RICO ALCALDIA LA VEGA PRC 18:50:34 41

9º VEN SELECCIÓN VENEZUELA VEN 18:50:42 49

10º ARG ROWER SAN LUIS PSL 18:50:42 49

11º ARG MUNICIPALIAD DE POCITO EMP 18:51:04 01:11

12º PER SELECCIÓN PERU PER 18:51:04 01:11

13º ARG F. EMANUEL SALDAÑO-T. JACAMO JAC 18:52:13 02:20

14º BRA SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL SCP 18:53:54 04:01

15º ARG DIBERBOLL DEPORTE Y SALUD DIB 18:54:58 05:05

16º ARG MANI ZABALA ZAB 18:55:05 05:12

17º ARG TUPUNGATO CCN TUP 18:56:35 06:42

18º ARG TEAM SALTA LA LI NDA SAL 19:01:50 11:57

19º CHI LINARES TEAM CN LIN 19:04:07 14:14

20º ARG CENTRO CICLISTA BONAERENSE BON 19:06:48 16:55

21º ARG GIOMI COMPETICION GIO 19:20:01 30:08
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ORDEN DE COCHES

Pto. Pais Nombre Abrevi

1º ARG GREMIOS POR EL DEPORTE EGD

2º ARG CHIMBAS TE QUIERO CTQ

3º ARG VIRGEN DE FATIMA AVF

4º ARG MUNICIPALIAD DE POCITO EMP

5º ARG MUNICIPALIDAD DE RAWSON MDR

6º VEN SELECCIÓN VENEZUELA VEN

7º ARG ROWER SAN LUIS PSL

8º ARG S.E.P.-SAN JUAN SEP

9º BOL PIO RICO ALCALDIA LA VEGA PRC

10º ARG F. EMANUEL SALDAÑO-T. JACAMO JAC

11º ARG TUPUNGATO CCN TUP

12º CHI SELECCIÓN CHILE CHI

13º PER SELECCIÓN PERU PER

14º URU SELECCIÓN URUGUAY URU

15º ARG DIBERBOLL DEPORTE Y SALUD DIB

16º ARG TEAM SALTA LA LI NDA SAL

17º BRA SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL SCP

18º ARG MANI ZABALA ZAB

19º CHI LINARES TEAM CN LIN

20º ARG CENTRO CICLISTA BONAERENSE BON

21º ARG GIOMI COMPETICION GIO

PORTADORES DE MAILLOTS

Dor Pais Nombre Equipo Clasif. Color

12 ARG IBARRA, Emiliano GREMIOS POR EL DEPORTE INDIVIDUAL AZUL

17 ARG TRAICO, Nicolas GREMIOS POR EL DEPORTE MONTAÑA AMARILLO

32 ARG COBARRUBIA, Leonardo S.E.P.-SAN JUAN METAS SPRINTS VERDE

72 ARG RODRIGUEZ, Juan Ignacio F. EMANUEL SALDAÑO-T. SUB-23 ROJO
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Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral
*VIRGEN DE FATIMA ARG 72 RODRIGUEZ, Juan Ignacio 20 14 155 COILA MORALES, Maximiliano 32:25 112

2 JUAREZ, Daniel Omar 12 4 74 LOPEZ, David 03:11 69 156 GONZALES, Morfy Charle 02:43 64

3 BUCHANAN, Franco 20 20 76 CORVALAN, Alejandro Mariano 02:30 61 *SWIFT CARBON PRO CYCLING BRA

4 DOMINGUEZ, Mauricio 20 18 *MANI ZABALA ARG 161 GODOY, Caio 07:55 87

5 ATENCIO, Gerardo 02:07 57 81 ZABALA, José Orlando 02:18 58 162 ROSSI, Joao Pedro 59 43

6 MARTINEZ, Wladimir Estefano 20 38 85 PAREDES, Abraham 58 41 163 FREITAS, Kacio 11:44 97
*GREMIOS POR EL DEPORTE ARG 86 MORENO, Alexander 02:46 65 164 CHAMAN, Lauro 20 34

11 ROSAS, Laureano 14 5 *DIBERBOLL DEPORTE Y SALU ARG 165 NAZARET, Magno 16:24 103

12 IBARRA, Emiliano Lider 1 91 LOPEZ, Franco Aleman 20 30 166 BRAGA, Rafael Augusto 04:13 74

14 NAVARRETE, Maximiliano 11 3 92 ASTIASARAN, Jose 08:48 89 *SELECCIÓN CHILE CHI

15 QUILCI, Alejandro 06:15 83 93 MENDEZ, Marcos 01:38 56 171 KOTSAKIS, Francisco 20 16

16 PAEZ, Mauricio 06:15 84 94 MONTE, Francisco 04:19 75 173 QUINTANA, Héctor 15:27 101

17 TRAICO, Nicolas 20 36 95 LESMES, Jhoan Sebastian 10:27 91 174 ALVARADO, Adrian 03:54 73
*CHIMBAS TE QUIERO ARG 96 VARGAS, Camilo Marlon 05:03 79 175 FREDES, Nicolás 01:21 48

21 CONTRERAS, Emiliano 20 29 *LINARES TEAM CN CHI 176  ROJAS, Vicente 20 23

22 MESSINEO, Leandro 06 2 101 GAYTAN, Roberto 10:56 94 *PIO RICO ALCALDIA LA VEG BOL

23 RICHEZE, Mauro 20 10 102 URRUTIA, Brandon 14:45 100 181 MOYATA, Eduardo Edwin 18:41 109

24 TRILLINI, Sebastian 02:30 62 103 LINARES, Tony 01:38 55 182 FLORES, Marcos Fabian 51 40

25 RODRIGUEZ, Leonardo 19 9 106 BARRIOS, Benjamín 02:30 59 183 CASTRO, Pablo 02:54 67

26 DURAN, Alejandro 20 19 *CENTRO CICLISTA BONAEREN ARG 185 CASTIBLANCO, Jorge Camilo 20 27
*S.E.P.-SAN JUAN ARG 111 DIAZ, Braian 18:16 107 186 ZAPATA, Alex Juan Pablo 20 13

31 DOTTI, Juan Pablo 20 12 112 TALLARICO, Enzo 02:52 66 *SELECCIÓN VENEZUELA VEN

32 COBARRUBIA, Leonardo 01:02 46 114 DE COMARMOND, Enrique 11:09 95 191 GOMEZ, Luis Antonio 01:21 47

33 PAREDES, Cesar Nicolas 20 21 116 ROMERO, Gonzalo 05:03 80 192 PULGAR, Angel Ramiro 59 45

34 RODRIGUEZ, Marcos 01:26 53 *GIOMI COMPETICION ARG 193 SANABRIA, Cesar David 19 8

35 SNIHUR, Maximiliano 02:30 60 121 AGUIRRE, Ramon Ariel 15:45 102 194 LINARES, Leangel Ruben 02:41 63

36 MORALES, Juan Manuel 19:11 110 122 LOPEZ, Emanuel Eduardo 18:29 108 195 ROJAS, Maximo Eliecer 03:54 71
*MUNICIPALIAD DE POCITO ARG 123 MARTIN, Diego 10:47 93 196 RAMIREZ, Yurgen Klesmas 01:37 54

41 RAMOS, Rubén Gabriel 20 24 124 ORELLANA, Javier Ignacio 10:29 92 *SELECCIÓN URUGUAY URU

42 REYES, José Martín 01:21 52 125 GIOMI, Santiago 17:16 104 201 FAGUNDEZ, Antonio Erick 20 25

44 VELARDEZ, Leandro Javier 05:53 81 126 BARCI, Mauro 11:09 96 202 ECHEVERRIA, Juan Martin 20 22

45 DIAZ, Darío Raúl Antonio 03:54 72 *TUPUNGATO CCN ARG 203 MALDONADO, Anderson 20 35

46 ESCUELA, Ricardo 18 6 131 DUNDIC, Lukas 20 15 204 SOARES, Nahuel 20 26
*MUNICIPALIDAD DE RAWSON ARG 133 NEBOT, Miguel Emanuel 18:03 106 205 CAORSI, Juan Luis 59 44

51 GORDILLO, Pedro 18 7 134 VILLANUEVA, Eduardo Ignacio 04:59 78 206 HERNANDEZ, Nahuel 06:12 82

52 VIDELA, Daniel 20 39 135 CIANCI, Sebastian 25:25 111

53 CASTRO, Kevin 01:21 49 136 LOPEZ, Victor Emiliano 02:57 68

54 MENDEZ , Nahuel Marcelo 04:19 76 *TEAM SALTA LA LI NDA ARG

55 AGUIRRE, Sergio Javier 20 28 141 DIAZ, Daniel Ricardo 13:33 98

56 VELAZQUEZ, Hugo 01:21 51 142 SALAS, Ariel Omar 08:32 88
*ROWER SAN LUIS ARG 143 SALBATIERRA, Alexis Sergio 14:45 99

61 GADAY, Lucas 20 11 144 MARTINEZ, Gaston Mauricio 17:57 105

62 MOYANO, Tomas 07:07 86 145 REYNOSO, Ulises Nicolas 20 33

63 DIAZ, Lorenzo 59 42 146 SALTO, Inti 09:44 90

64 BOLDU, Juan 04:37 77 *SELECCIÓN PERU PER

65 ETCHEVERRY, Arian 20 37 151 RUIZ, Hugo Nestor Emiliano 20 32

66 SUAREZ, Tomas 03:28 70 152 RUIZ, Robinson Steven 06:30 85
*F. EMANUEL SALDAÑO-T. JA ARG 153 NAVARRO, Royner Grover 01:21 50

71 ROMERO, Cristian Nahuel 20 31 154 QUISPE, Alain Rossbell 20 17



 

 

GIRO DEL SOL
-HORARIO DE PRESENTACION DE EQUIPOS ETAPA Nº 3

Club Organizador.: Fundacion para el Progreso Fecha...: 06/01/23

Pto. Equipo Abre Pais Hora

1º GIOMI COMPETICION GIO ARG 14:45:00

2º CENTRO CICLISTA BONAERENSE BON ARG 14:47:00

3º LINARES TEAM CN LIN CHI 14:49:00

4º TEAM SALTA LA LI NDA SAL ARG 14:51:00

5º TUPUNGATO CCN TUP ARG 14:53:00

6º MANI ZABALA ZAB ARG 14:55:00

7º DIBERBOLL DEPORTE Y SALUD DIB ARG 14:57:00

8º SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL SCP BRA 14:59:00

9º F. EMANUEL SALDAÑO-T. JACAMO JAC ARG 15:01:00

10º SELECCIÓN PERU PER PER 15:03:00

11º MUNICIPALIAD DE POCITO EMP ARG 15:05:00

12º ROWER SAN LUIS PSL ARG 15:07:00

13º SELECCIÓN VENEZUELA VEN VEN 15:09:00

14º PIO RICO ALCALDIA LA VEGA PRC BOL 15:11:00

15º MUNICIPALIDAD DE RAWSON MDR ARG 15:13:00

16º SELECCIÓN URUGUAY URU URU 15:15:00

17º VIRGEN DE FATIMA AVF ARG 15:17:00

18º SELECCIÓN CHILE CHI CHI 15:19:00

19º S.E.P.-SAN JUAN SEP ARG 15:21:00

20º CHIMBAS TE QUIERO CTQ ARG 15:23:00

21º GREMIOS POR EL DEPORTE EGD ARG 15:25:00



 

COMUNICADO N.4 DEL JURADO TECNICO 

-Art. 2.12.007.Art. 4.11. Abastecimiento irregular, fuera de las zonas habilitadas. 
-Director equipo Municipalidad de Rawson, Ivan Moreno 10075137089. 
-Director equipo Gremio por el Deporte, Rolando Manzanelli 10122009715 
-Director equipo Linares Team CN, Manuel Vargas 10136176159. 
-Director Diberboll Deporte y Salud, Carlos Videla 10136218700. 
-Director equipo SEP San Juan, Jose Diaz 10091685289 
50 CHF. A cada uno de los equipos. 
 
-Art. 4.7. Estela prolongada tras vehiculo a motor. 
-Dorsal 161 Caio GODOY, SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL, 10008674309. 
25 CHF  
-Director equipo SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL, Marcelo Donnabellia 10054987866 
50 CHF. 
 
Art. 8.1. No respetar las instrucciones de los comisarios. 
Director equipo Giomi Competcion, Facundo Bolinaga 10065849644. 
50 CHF. 
 
Art. 8.3. Arrojar basura fuera de la zona autorizada. 
-Dorsal 54 Nahuel Mendez, Municipalidad de Rawson 10077501465. 
-Dorsal 44 Leandro Velarde, Municipalidad de Pocito  10049863135. 
-Dorsal 15 Alejandro Quilci, Gremio por el Deporte 10011369693. 
50 CHF y 5 puntos UCI. 
 
Art. 6.3. Falta de atención en las reglas de circulación de vehículos en carrera (parados sobre la 
izquierda). 
-Director Sel. Uruguay, Alfredo Skrycky 10129952092. 
50 CHF. 
 
-Se comunica a los conductores de los vehículos de prensa, que 45 minutos antes de la salida 
oficial se procederá a una reunión con la presidenta del Jurado Técnico en la línea de Salida. 
-Se recuerda a todos los directores de equipos que la devolución de emisoras y Chips, se 
realizara en la llegada de la Etapa, tras la línea de meta. Especial atención a los chips de los 
corredores retirados en etapas anteriores. 

Albardon, 7 Enero 2.023 
EL JURADO TECNICO 

 


